

آداب و رسوم شهرستان‌های فارس در ماه رمضان



می‌انداختند تا دعایشان مستجاب شود.

مضمونیه از دیگر رسومی است که حکایت از شور و حال کودکانه رمضان در لارستان دارد. این مراسم توسط پسران و دختران ۷ تا ۱۵ ساله صورت می‌گیرد. بعد از نماز مغرب و عشا و در سه شب قدر این رسم بیشتر انجام می‌شود، کودکان معمولاً خود را زیر پوشش چادر پنهان می‌کنند و به در منازل می‌روند و تقاضای شیرینی می‌کنند تا کام خود را شیرین کنند این سرگرمی یا به صورت انفرادی و اکثریت به صورت دسته جمعی صورت می‌گیرد و شعرهای زیبایی هم می‌خواندند.

وداع با ماه میهمانی حق نیز در جنوب فارس با آداب و رسوم خاصی برگزار می‌شود. هفت روز پایانی رمضان در اوز هوایی دیگر دارد، مومنان اوزی که با خلوص رمضان را روزه‌دار بوده‌اند، با شور و هیجان ماه نزل قرآن را وداع می‌کنند و یک‌صدا می‌خوانند: «الوداع، الوداع، الوداع شهر نور والغفران!»



است که زینت بخش سفره‌های روزه‌داران لارستانی است. صوت قرآن و سحر خوانی نوای شب‌های رضایی جنوب فارس

شب‌های رمضان در جنوب استان فارس شور و نوایی دیگر دارد و صوت قرآن و سپس سحر خوانی و بیدار باش از منازل و مساجد بلند است. زن و مرد و پیر و جوان با حضور در این فضای ملکوتی شب‌های زیبای رمضان را سپری می‌کنند.

شب‌های رمضان در خنج از منازل نوای قرآن خوانی به گوش می‌رسد و بانوان روزه‌دار خنجی یک جا جمع می‌شوند و نماز تراویح و قرائت قرآن برگزار می‌کنند. کسانی که خواندن قرآن را می‌دانند، به نوبت «ریالران» می‌خوانند و به آن‌هایی که قرآن خواندن بلد نیستند قرآن می‌آموزند.

در مساجد خنج نیز حلقه‌های تلاوت قرآن، معمولاً هر حلقه از ۷ نفر تا ۱۰ نفر، تشکیل می‌شود که به ترتیب به تلاوت قرآن می‌پردازند و در این میان فردی که به سوره اخلاص برسد باید شیرینی بدهد و همه بر این باورند که همه اجر و پاداش یک ختم قرآن به او می‌رسد.

مردم استان فارس در سحرگاه با صدای گرم و دل‌نشین مناجات‌خوانان و مؤذنان بیدار می‌شوند و خود را برای خوردن سحری آماده می‌کنند. «بیدارباش» رسم دیرینه‌ای است که در ماه مبارک رمضان دو ساعت قبل از اذان صبح اجرا می‌شود. مؤذنها به مساجد می‌روند و مردم را با آواز خوش «بیدار باش! بیدار باش! بنده خدا، بیدار باش! بنده مؤمن بیدار باش!» بیدار می‌کنند.

با فرا رسیدن شب‌هایی که قدر آن فراتر از هزار شب است، رمضان در شهرهای جنوب فارس رنگ و بویی خاص دارد و مومنان این دیار با برگزاری احیا به نیکی قدر را قدر می‌دانند.

شب‌های قدر در لارستان با غسل کردن و تمیز کردن شروع می‌شود و با نماز خواندن و سخنرانی و تلاوت قرآن کریم و دعای جوشن کبیر ادامه پیدا می‌کند. مردم لار به این شب به اصطلاح انت الغوث می‌گویند.

در لارستان کودکان هم از این شب‌های ارزشمند بی‌بهره نمی‌مانند. برای سرگرم شدن بچه‌ها و حرف نزدن و توجه به دعا هر فراز از جوشن کبیر که به پایان می‌رسد، بند باریکی داشتند و گره می‌زدند. در مجموع صد گره می‌خورد و فردا در مدرسه یا در کوچه به دست یا گردن

آداب و رسوم مردم جنوب فارس از جمله شهرستان‌های لار و خنج، گراش، لامرد و مهر در ماه مبارک رمضان دیدنی و شنیدنی است.

آداب و رسوم مردم جنوب فارس از جمله شهرستان‌های لار و خنج، گراش، لامرد و مهر در ماه مبارک رمضان دیدنی و شنیدنی است. مضمونیه، آداب انت الغوث، سحر خوانی و الوداع خوانی از جمله رسوم فرهنگی است که شور و شوق رمضان و حضور در میهمانی خدا را در دل‌های مومنان این خطه بیشتر کرده است.



با فرارسیدن این ماه مبارک، جنوب فارس را حرارتی اجتماعی فرا می‌گیرد به طوری که در گذشته به دلیل نبود تکنولوژی تشخیص زمان، با چشم دوختن به آسمان و حرکات ماه و ستارگان و گاه با بانک خروس، سحر را اعلام می‌کردند و همگی بر خود لازم می‌دانستند همسایگان خویش را نیز به وقت سحر خبر کنند. این رسم در لارستان بسیار پررنگ بوده است.

در لارستان برای اطلاع از لحظه ملکوتی افطار نیز امام مسجد و عده زیادی از روزه‌داران جلو مسجد جمع می‌شدند و با دنبال کردن غروب و سرخی آسمان مغرب را به افق لار می‌دیدند و اذان در شهر طنین می‌انداخت.

سفره‌های سحری و افطاری در جنوب فارس بوی برکت و نوع دوستی می‌دهد. زنان و دختران لارستانی با پخت انواع نان و حلواهای محلی هم سفره خانواده خویش را رنگین می‌سازند و هم در شب‌های جمعه و شب‌های معنوی قدر به عنوان خیرات به نیازمندان می‌دهند و خیرات می‌کنند. مقراضی، یغدر و حلواهای برنج از حلواهای محلی و نان تپ تپی، شل شلو، بالاتوه، لیتک و گپک از نان‌های محلی

آگهی ابلاغ اجرائیه سند رهنی شرطی

بدین وسیله به خانم کلثوم زینلی فرزند عبدالرحمن به شماره ملی ۲۵۱۱۶۸۰۸۹۰ و بشماره شناسنامه شماره ۵۷ ساکن خنج شهرک گلدان ابلاغ میشود که بانک ملی شیراز میدان شهدا به استناد سند رهنی شماره ۵۵۵۵۳-۹۲/۵/۶ جهت وصول مبلغ ۱۴۳۴۵۱۴ درهم تا تاریخ ۹۷/۱/۳۰ به انضمام خسارت تاخیر متعلقه و از تاریخ مذکور تا روز تسویه کامل بدهی طبق مقررات علیه شما اجرائیه صادر نموده و پرونده اجرائیه به کلاس ۹۶۰۴۱۵۰ در اداره اجرائیه شیراز تشکیل شده و طبق گزارش مورخ ۹۷/۲/۴ مامور محل اقامت شما به شرح متن سند شناخته نشده. لذا بنا به تقاضای بستانکار طبق ماده ۱۸ آئین نامه اجرا مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی آگهی میشود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ محسوب میگردد نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید عملیات اجرائیه جریان خواهد یافت.

تاریخ انتشار ۱۳۹۷/۳/۹
م ۲۲۳ الف

عبداله جهانپور عمه-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک خنج

آگهی مفقودی

یک فقره پروانه ساختمانی به شماره ۷۸/۴۴۹ مورخه ۱۳۷۸/۰۳/۰۸ متعلق به آقای محمد کهن فرزند غلام در شهر اشکنان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد . روابط عمومی شهرداری اشکنان

آگهی مفقودی

یک فقره پروانه ساختمانی به شماره ۸۶/۳۰۵ مورخه ۱۳۸۶/۱۱/۲۹ متعلق به آقای سید عبدالرضا باقری فرزند سید محمد در شهر اشکنان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد . روابط عمومی شهرداری اشکنان

بیمه زندگی (مان)

با پس انداز روزانه ۱۶۶۶ تومان صاحب سرمایه ۵۰۰ میلیون تومانی شوید

بیمه ایران نمایندگی سبحانیان کد: ۳۵۱۸۶

تلفن: ۰۵۲۷۲۵۰۰۵ - ۰۹۱۷۱۸۲۵۰۰۷ (مشاوره) (۰۹۱۷۱۸۲۶۵۶۱) (خطی سپهکالیان) آدرس: لارستان - بلوار شاندیز - حد فاصل مسجد لالاک و فلکه حسین آباد

